

18 czerwca 2020, Kraków

Szanowny Pan

Prof. dr hab. Stanisław Kistryn

Prorektor UJ ds. badań naukowych i funduszy strukturalnych

Przewodniczący Zespołu Koordynującego IDUB

Szanowny Panie Rektorze,

Dziękujemy za odpowiedź na pismo w sprawie równości płci w Inicjatywie Doskonałości w UJ i za zawarte w nim wyjaśnienie mechanizmów nierówności płci w tworzących się strukturach IDUB. Doceniamy wszelkie wysiłki na rzecz implementacji polityki równości płci, w tym zaangażowanie Pana Rektora.

Ważne jest dla nas również zapewnienie, że zwróci Pan uwagę nowym Władzom Rektorskim oraz Kolegium Rektorsko-Dziekańskiemu na konieczność uwzględnienia zasad polityki równości płci w dalszym kształtowaniu struktur POB. Jako że jesteśmy zaangażowane w proces tworzenia struktur id.uj, zdajemy sobie sprawę z kluczowej roli Wydziałów i Dziekanów w powoływaniu niektórych ciał w ramach Inicjatywy Doskonałości. Niesie to naszym zdaniem ryzyko odtwarzania istniejących już struktur uniwersyteckich, a tym samym utrudniania realizacji polityki równości płci.

Jeśli chodzi o indywidualne zaangażowanie badaczek i badaczy w id.uj, oczywiście zależy ono od chęci zaangażowania, ale także od zaprojektowanych ram działania. Monitoring udziału w programie jest tym samym bardzo wskazany w dalszej perspektywie czasowej, tak by identyfikować potencjalne bariery – także związane z płcią – i tworzyć warunki do działania dla wszystkich członków i członkiń naszej społeczności naukowej i zapewnić sukces id.uj.

Odpowiedź Pana Rektora została już przez nas przekazana do wszystkich sygnatariuszy i sygnatariuszek. Wyrażamy także zgodę na upublicznienie korespondencji w sprawie równości płci id.uj.

Z naszej strony, będziemy monitorować dalsze działania podejmowane w związku z rozwojem id.uj. Oferujemy także swoją wiedzę ekspercką w zakresie polityki równościowej przy projektowaniu i wdrażaniu rozwiązań w ramach id.uj.

Z wyrazami szacunku,

Grupa inicjatywna

dr Ewa Krzaklewska, Instytut Socjologii

dr Justyna Struzik, Instytut Socjologii

dr Marta Warat, Instytut Socjologii

dr hab. Katarzyna Jasikowska, prof. UJ, Instytut Socjologii

dr hab. Beata Kowalska, prof. UJ, Instytut Socjologii

dr hab. Grażyna Kubica-Heller, prof. UJ, Instytut Socjologii

Prof. zw. dr hab. Krystyna Slany, Instytut Socjologii

dr hab. Marta Smagacz-Poziemska, prof. UJ, Instytut Socjologii

dr hab. Katarzyna Zielińska, prof. UJ, Instytut Socjologii